superstruo. 4,62,6 cf. nexus a. β.

supersum. In tmesi I,20,5 cf. A. a. 2. — A) i. q. übrig sein, noch vorhanden sein a) de rebus 1) A 22,17 ex iracundia nihil supererat *secretum (sc. in Agricola), ut silentium eius non timeres. G 34,7 superesse adhuc Hercules columnas fama vulgavit. II,36,1 proelium . . , abruptis quae supererant navibus, fuga diremptum (est). III,37,11 nec defuit qui unum consulatus diem (is enim in locum Caecinae supererat) . . eblandiretur. 66,21 perstare (sc. in fide) militem, superesse studia populi. IV,57,7 superesse (sc. rei R.) fidas provincias, victores exercitus, fortunam imperii et ultores deos. V,20,1 tantum belli superfuit, ut . . i. q. so wenig war der krieg zu ende, dass . . 1,3,25 bellum ea tempestate nullum nisi adversus Germanos supererat. 8,19 ea sola species adulandi supererat. 45,1 sic compositis praesentibus laud minor moles supererat ob ferociam legionum. 67,7 quod si fugerent, pluris silvas, profundas magis paludes, sacvitiarum hostium superesse; at victoribus decus gloriam (fore). Her. ad I,51 trahit ad B. 11,12,1 inclinatio populi supererat ex (von . . her) memoria Germanici. 28,7 nec enim occultum (esse), quid post tale matrimonium supereset. 15,40,12 septem reliquis (regionibus) pauca tectorum vestigia supererant, lacera et semusta. 16,26,18 sibi actam (esse)

aetatem. ; illi (esse) initium magistratum et integra quae supersint. 4,7,6 querens incolumi filio adiutorem imperii alium vocari. et quantum superesse, ut collega dicatur? i. q. wie viel ihm jetzt noch dazu fehle, genosse zu heissen. 14,20,17 quid superesse, nisi ut corpora quoque nudent. ? 15,62,10 neque aliud superesse post matrem fratremque interfectos, quam ut educatoris. . necem adiceret.

2) add. dat. D41,1 quod superest *antiqui oratoribus *fori non emendatae. . civitatis argumentum est cf. com. crit. I,20,5 at illis vix decumae super portiones erant. III,1,12 superesse Vespasiano mare, classes, studia provinciarum. 54,4 confitenti consultantique (Vitelio) supererant spes viresque. 12,43,9 quindecim dierum alimenta urbi, non amplius superfuisse constitit. 5,7,4 cum superesse tempus novissimis crederent, gladio. incubuit.

b) de hom. α) in univ. i. q. noch übrig, noch vorhanden sein 1) II,44,19 superesse cum ipso Othone militum quod trans Padum fuerit. 46,5 superesse adhuc novas vires (streitkräfte). III, 54 vires. IV,57 victores exercitus, ultores deos cf. a. 1. V,16,11 fusos (esse) Germanos, quod roboris fuerit: superesse qui fugam animis, qui vulnera tergo ferant. 16,26,4 non solum Cossutianum aut Eprum ad scelus promptos (esse): superesse qui forsitan manus. . *ingesturi sint i. q. es gebe ausser ienen noch solche, die. . 13,17,17 fovendum. . populo principem, qui unus superesset e familia summum ad fastigium genita. 18,10 (Agrippina) virtutes nobilitum, qui etiam tum supererant, in honore habere. Postremi duo loci simul ad β. 1 pertinent.